УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации Одинцовского городского округа

ПРИКАЗ

от 04.03.2025 № 262

г. Одинцово

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса
«За нравственный подвиг учителя» в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Одинцовского
городского округа от 12.02.2025 г. № 167 «О проведении муниципального этапа Всероссийского

- конкурса «За нравственный подвиг учителя» в 2024/2025 учебном году», среди педагогов
Одинцовского городского округа проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса
в области педагогики, воспитания и работы с детьми и молодёжью на соискание премии
«За нравственный подвиг учителя» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 16 педагогов из 10 муниципальных и 2 негосударственных
образовательных организаций Одинцовского городского округа. Экспертной комиссией
рассмотрены представленные на конкурс 13 работ. По результатам проверки и оценивания работ
участников Конкурса определены 2 (два) победителя и 6 (шесть) призёров (Приложение 1).

На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить:
1.1. Победителя Конкурса Сибирёва Сергея Олеговича, учителя английского языка,

истории, ОПК и ОДНКНР МБОУ Старогородковской СОШ. дипломом победителя и денежной
премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек.

1.2. Победителя Конкурса Матвееву Валерию Игоревну, заместителя директора по
воспитательной работе, советника директора по воспитанию и взаимодействию с
общественными объединениями МАОУ «Православной гимназии во имя преподобного Саввы
Сторожевского», дипломом победителя и денежной премией в размере 50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей 00 копеек.

1.3. Призёра Конкурса Гильченко Елену Леонидовну, учителя истории и обществознания,
заместителя директора по воспитательной работе МАОУ Одинцовского лицея № 6 им. А.С.
Пушкина, дипломом призёра и денежной премией в размере 22 400 (двадцать две тысячи
четыреста) рублей 00 копеек.

1.4. Призёра Конкурса Шубину Анастасию Николаевну, учителя начальных классов,
педагога дополнительного образования АНО ПСОШ «Знаменская школа», дипломом призёра и
денежной премией в размере 22 400 (двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек и
произвести оплату из бюджета МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования».

1.5. Призёра Конкурса Орлову Оксану Юрьевну, учителя начальных классов АНОО
«Гимназии Святителя Василия Великого» дипломом призёра и денежной премией в размере 22
400 (двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек и произвести оплату из бюджета МБУ
ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие образования».

1.6. Призёра Конкурса Стафий Марию Валерьевну, учителя ИЗО, ОДНКНР, советника

директора по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями МБОУ Мало-
Вязёмской СОШ, дипломом призёра и денежной премией в размере 22 400 (двадцать две тысячи
четыреста) рублей 00 копеек.

1.7. Никифорову Александру Батыровну, педагога-организатора и воспитателя МАОУ
«Православной гимназии во имя преподобного Саввы Сторожевского», дипломом призёра и
денежной премией в размере 22 400 (двадцать две тысячи четыреста) рублей 00 копеек.

1.8. Васильеву Анну Александровну, педагога дополнительного образования, руководитель
кружка «Изостудия» МАОУ «Православной гимназии во имя преподобного Саввы
Сторожевского», дипломом призёра и денежной премией в размере 22 400 (двадцать две тысячи
четыреста) рублей 00 копеек.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (Грызунова И.В.) произвести выплату премии
победителям Конкурса в соответствии со сметой расходов МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования», (приложение 2).

3. МБУ ДПО Одинцовскому УМЦ «Развитие образования»:
3.1. выдать сертификаты педагогам участникам Конкурса (приложение 1);
3.2. направить на региональный этап Конкурса работы в соответствии с квотой Министер

ства образования Московской области.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Ибрагимову С. Г., директора МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развитие образования».

Начальник Управления образования О. А. Ткачева

Приложение 1
к приказу Управления образования

ОЗ.

СПИСОК
участников муниципального этапа Всероссийского конкурса
«За нравственный подвиг учителя» в 2024/2025 учебном году

№
п/п ФИО участника Наименование ОО Баллы Статус

1. Сибирёв Сергей Олегович МБОУ Старогородковская СОШ 43 победитель

2. Матвеева Валерия Игоревна
МАОУ «Православная гимназия во
имя преподобного Саввы Сторожев-
ского»

35 победитель

3. Сильченко Елена Леонидовна МАОУ Одинцовский лицей № 6 им.
А.С. Пушкина 32 призёр

4. Шубина Анастасия Николаевна АНО ПСОШ «Знаменская школа» 27 призёр

5. Орлова Оксана Юрьевна
АНОО «Гимназия Святителя Василия
Великого»

26 призёр

6. Стафий Мария Валерьевна МБОУ Мало-Вязёмская СОШ 25 призёр

7.
Никифорова Александра
Батыровна

МАОУ «Православная гимназия во
имя преподобного Саввы Сторожев-
ского»

25 призёр

8. Васильева Анна Александровна
МАОУ «Православная гимназия во
имя преподобного Саввы Сторожев-
ского»

25 призёр

9. Исаева Ирина Юрьевна МБОУ Одинцовская СОШ №9 имени
М.И. Неделина 20 участник

10. Бушуева Наталья Сергеевна МБОУ Голицынская СОШ №2 19 участник

11. Ордукайя Ольга Олеговна МБОУ Одинцовская гимназия № 13 18 участник

12. Онофрей Анна Александровна МБОУ СОШ «Горки X» 18 участник

13. Карпова Наталья Владимировна
МБОУ Одинцовская СОШ №12
дошкольное отделение - детский сад
№39

18 участник

14. Нефедова Оксана Станиславовна
МБОУ Одинцовская СОШ №12
дошкольное отделение - детский сад
№39

18 участник

15. Феднева Ирина Владимировна
МБОУ Одинцовская СОШ №12
дошкольное отделение - детский сад
№39

18 участник

16. Максакова Марина Павловна МБОУ Одинцовская гимназия №4 13 участник

Приложение 2
к приказу Управления образования

от —04 МАР 2025 № —

«УТВЕРЖДА
Директор
УМЦ «Ра

« »
ва

од’Развитие 9
образования’’

ского

СМЕТА
расходов на оплату премии муниципального Всероссийского конкурса

«За нравственный подвиг учителя» в 2024/2025 учебном году

1. Премия победителю конкурса

2. Премия победителю конкурса

3. Премия призеру конкурса

4. Премия призеру конкурса

5. Премия призеру конкурса

6. Премия призеру конкурса

7. Премия призеру конкурса

8. Премия призеру конкурса

9. Начисление на премии (30,2 %)

ИТОГО: 305 188,80 руб.

50 000,00 руб.

50 000,00 руб.

22 400,00 руб.

22 400,00 руб.

22 400,00 руб.

22 400,00 руб.

22 400,00 руб.

22 400.00 руб.

70 788.80 руб.

«СОГЛАСОВАНО»
Начальник планово-аналитического отдела И.В. Дубовик